
令和２年７月８日 

許可届出使用者殿 

許可廃棄業者殿 

 

登録特定放射性同位元素防護管理者定期講習機関 

公益財団法人原子力安全技術センター 

                                                  

 

防護管理者定期講習に係る e ラーニング開催についてのお知らせ 

 

平素より、当センターへの格別のご配慮を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 開催を検討していましたｅラーニングについては、原子力規制庁と相談しつつ 

準備を進めており、７月１０日頃には募集を開始する予定です。 

今般のｅラーニングは、回線の状況に左右されにくい録画配信方式を予定して  

います。また、本方式による場合は、申し込まれた受講者ご本人が受講したことや  

事業所内での受講等を事業所にて作成された受講記録による確認及び履修内容を

問題としたテスト結果により修了確認を行うこととしております。 

既に予約や申込を頂いている方については、今回に限りｅラーニングへの変更を 

可能とさせて頂きます。変更を希望される場合は、７月１４日までに既に提出頂いて 

いる連絡者よりメールにてご連絡をお願いします。 

なお、ｅラーニングへの希望が多数となった場合は、現在予定している講習の   

見直しやｅラーニング開催時期の見直し等を原子力規制庁に相談しつつ進めることと

しております。ご理解ご了承の程、よろしくお願い申し上げます。 

ご不明な点がございましたら以下の窓口までお問い合わせくださいますよう、

宜しくお願い申し上げます。 

以上 

 

 

＜お問い合せ窓口＞  

原子力安全部 研修講習出版グループ 

  担当：宮川・若尾  

電話 ０３－３８１４－５７４６ 

 


